
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 980/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θάσου Ν. Καβάλας που αφο-
ρά που αφορά στην έγκριση της υπ’ αρ. 25/2023 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» Δήμου Θάσου σχετικά 
με την τροποποίηση - διόρθωση σφαλμάτων της 
Συστατικής του πράξης, που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 678/2011.

3 Κανονισμός συστάσεως και λειτουργίας του Εκ-
κλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμία «Εκ-
κλησιαστικόν Ίδρυμα διαχειρίσεως κοινωφελών 
περιουσιών του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρί-
ου, Αγίου Λουκά και Αγίων Αναργύρων της Ιεράς 
Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού 
και Μαραθώνος».

4 Τροποποίηση του Κανονισμού συστάσεως 
και διαρθρώσεως υπηρεσιών και θέσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ. της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδος 
(Β’ 5483/2020).

5 Αναγνώρισις συστάσεως της Ιεράς Μονής Τιμίου 
Προδρόμου Ζάλτσας της Ιεράς Μητροπόλεως 
Θηβών και Λεβαδείας, συμφώνως προς το άρ-
θρον 25 του ν. 4301/2014.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Ε-45/2023 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέρ-
γειας «Διενέργεια πρώτης (α’) Ανταγωνιστικής 
Διαδικασίας υποβολής προσφορών για τη χορή-
γηση επενδυτικής και λειτουργικής ενίσχυσης σε 
σταθμούς αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 143ΣΤ του 
ν.  4001/2011 (Α’  179)» που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3939).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54074  (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 980/2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αθηναίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο  52 του ν.  2696/1999 (Α’  57) (ΚΟΚ) 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  48, παρ. 9 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου… - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4449

49125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49126 Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-
ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση των αρμοδιοτήτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέ-
τρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183/2022).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 53413/29-06-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 980/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αθηναίων που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με 
τα συνημμένα της.

15. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Αθηναίων και την υπ’ αρ. 197/23 από-
φαση της ΕΠΟΙΖΩ.

16. Την υπ’ αρ. 980/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Δ.Α. έτος 2023, η οποία θα καταλο-
γιστεί σε βάρος του κωδικού Κ.Α.Φ30/6654.003 για την 
τοποθέτηση πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό, 70.000 €)
και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό 
Οτρυνεών και συγκεκριμένα:

- Τη μονοδρόμηση της οδού Οτρυνεών, με φορά κίνη-
σης από Δημητρίου Αιγινήτου προς Αποστόλου Παύλου 
και

- Την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης 
στην αριστερή πλευρά της οδού κατά τη φορά κυκλο-
φορίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ιλίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδοστρώ-
ματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και ασφα-
λής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 94858  (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Θάσου Ν. Καβάλας που αφο-

ρά που αφορά στην έγκριση της υπ’ αρ. 25/2023 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» Δήμου Θάσου σχετικά 

με την τροποποίηση - διόρθωση σφαλμάτων της 

Συστατικής του πράξης, που δημοσιεύθηκε στο 

Β’ 678/2011. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 103, 224, 225, 226 και 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων  6Α και 6Β του ν.  3852/2010, όπως 
προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων  63 και 
64, αντίστοιχα, του ν.  4954/2022, (Α’  136), και την 
υπ’  αρ.  86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49127Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
(Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-
θρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 116 του ν. 4555/2018 
«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’  133), των άρθρων  45 
και 64 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), του άρθρου 46 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48) και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/ 
13-8-2018 και 97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
τα υπό στοιχεία Γ51772/21-10-2020, Γ43387/8-9-2020, 
Γ8789/6-2-2017, Γ39682/28-4- 2015 και Γ1120/9-1-2015 
έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 76-79 του ν. 4727/2020, 
(Α’ 184), του ν. 3861/2010, (Α’ 112), «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις», τα υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22-7-2010, 
20868/29-9-2010 και ΔΗΔ/Φ.40/21884/17-8-2016 έγγρα-
φα του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Τις διατάξεις των άρθρων  148 και 239-241 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 
του ν. 4182/2013, (Α’ 185).

9. Την υπ’ αρ. 116/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας που αφορά την 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 25/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» Δήμου Θάσου 
σχετικά με την τροποποίηση - διόρθωση σφαλμάτων 
της Συστατικής του Πράξης» που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 678/2011.

10. Την υπ’ αρ. 25/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» Δήμου Θάσου που 
αφορά «Τροποποίηση - Διόρθωση σφαλμάτων Συστατικής 
Πράξης Δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία ’’Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ’’ Δήμου Θάσου».

11. Το υπ’ αρ. 58/2011 (Β’ 678) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Θάσου σχετικά με την συγχώνευση 
των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θάσου σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με 
διακριτικό τίτλο «ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» και αρμοδιότητες στους 
τομείς κοινωνικής προστασίας, αλληλεγγύης, παιδείας 
και ορισμός μελών του Δ.Σ.

12. Την υπ’ αρ. 509/28-4-2023 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» Δήμου Θάσου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 116/2023 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Θάσου Ν. Καβάλας που αφορά την 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 25/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ’’Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ’’ Δήμου Θάσου 
σχετικά με την τροποποίηση - διόρθωση σφαλμάτων 
της Συστατικής του Πράξης» που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 678/2011, ως εξής:

- Το εδάφιο 6.1 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Την συγχώνευση των υπαρχόντων Νομικών Προ-

σώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. 
και

2. Την σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «ΝΠΔΔ ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» του Δήμου 
Θάσου και με σκοπό αρμοδιότητες στον τομέα της Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και στον τομέα 
της παιδείας».

- Στο εδάφιο 2 που αναφέρεται στα συγχωνευόμε-
να νομικά πρόσωπα, μετά την φράση «Α’ ΚΑΠΗ Δήμου 
Θάσου» προστίθεται η φράση: «με έδρα, την έδρα του 
Δήμου Θάσου».

- Στο εδάφιο 5 που αναφέρεται επίσης στα συγχω-
νευόμενα νομικά πρόσωπα, μετά την φράση «Δ’ ΚΑΠΗ 
Δήμου Θάσου» προστίθεται η φράση: «με έδρα, το Δ.Δ 
Καλλιράχης».

- Στο εδάφιο που αναφέρεται στους υπαλλήλους που 
απασχολούνται, μετά την φράση «Στον παιδικό σταθμό 
Δήμου Θάσου,» προστίθεται η φράση «οι κάτωθι υπάλ-
ληλοι με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου οι οποίοι 
διορίστηκαν σε κενές οργανικές θέσεις:».

- Στο επόμενο εδάφιο, που αναφέρεται στους υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ 9, στην φράση «….νηπιαγωγοί 
(Βλαχογιάννη Μαρία του Νικολάου…) …» αφαιρείται η 
λέξη Μαρία και αντικαθίσταται από την λέξη «Ιωάννα».

- Ομοίως στο εδάφιο, που αναφέρεται στον υπάλλη-
λο κατηγορίας ΤΕ 9, στην φράση «… βρεφονηπιοκόμος 
(Βλαβιανού Σοφία του Χρήστου)», αφαιρείται η λέξη Βλα-
βιανού και αντικαθίστανται από την λέξη «Βοβλιανού».

- Τέλος στο εδάφιο για το προσωπικό της Φιλαρμονι-
κής, μετά τη φράση «Στην Φιλαρμονική» προστίθεται η 
φράση «με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου Αορίστου 
Χρόνου, σε προσωποπαγή θέση η οποία καταργείται με 
την καθοιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλλήλου:».

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗ-
ΜΑΡΩΓΟΣ» Δήμου Θάσου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 58/2011 (Β’ 678) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Θάσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 4 Ιουλίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

          Αριθμ. 2139/1395  (3)
Κανονισμός συστάσεως και λειτουργίας του Εκ-

κλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμία «Εκ-

κλησιαστικόν Ίδρυμα διαχειρίσεως κοινωφελών 

περιουσιών του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυ-

ρίου, Αγίου Λουκά και Αγίων Αναργύρων της Ιε-

ράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρω-

πού και Μαραθώνος».

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Λαβούσα υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2 και 59 παρ. 2 του 

ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος» (Α’ 146),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49128 Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

2. τις υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμο πλήρωμα, οι οποίες απορρέουν από 
τις Ευαγγελικές επιταγές, τους Ιερούς Κανόνες και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. τις υφιστάμενες κοινωνικές, ποιμαντικές και πνευ-
ματικές ανάγκες της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμα-
ρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος,

4. την υπ’ αρ. 4/18.4.2023 απόφαση του Εκκλησιαστι-
κού Συμβουλίου του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου, 
Αγίου Λουκά και Αγίων Αναργύρων Αδαμών Κηφισιάς 
της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού 
και Μαραθώνος,

5. την υπ’ αρ. 169/26.4.2023 πρόταση του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού 
και Μαραθώνος Κυρίλλου,

6. την υπ’ αρ. 412/7.6.2023 γνωμοδότηση της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος,

7. την από 14.6.2023 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

συνιστά Εκκλησιαστικό Ίδρυμα υπό την επωνυμία 
«Εκκλησιαστικόν Ίδρυμα διαχειρίσεως κοινωφελών πε-
ριουσιών του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου 
Λουκά και Αγίων Αναργύρων της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος», ως 
εξής:

Κανονισμός συστάσεως και λειτουργίας του Εκκλησι-
αστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμία «Εκκλησιαστικόν 
Ίδρυμα διαχειρίσεως κοινωφελών περιουσιών του Ιερού 
Ναού Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου Λουκά και Αγίων 
Αναργύρων της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρου-
σίου, Ωρωπού και Μαραθώνος»

Άρθρο 1
Σύσταση - Επωνυμία - Έδρα

Στην Ιερά Μητρόπολη Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού 
και Μαραθώνος συστήνεται Εκκλησιαστικό Ίδρυμα με 
την επωνυμία «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΥΠΑΠΑ-
ΝΤΗΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ ΛΟΥΚΑ ΚΑΙ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, ΑΜΑΡΟΥΣΙ-
ΟΥ, ΩΡΩΠΟΥ ΚΑΙ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ», το οποίο εδρεύει στον 
ομώνυμο Ιερό Ναό στις Αδάμες Κηφισιάς Αττικής.

Το Ίδρυμα αποτελεί εξηρτημένη υπηρεσία της Ενορίας 
του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου Λουκά, 
Αγίων Αναργύρων της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, 
Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος με αυτοτελή δι-
αχείριση και μη κερδοσκοπικό σκοπό.

Άρθρο 2
Το Ίδρυμα χρησιμοποιεί κυκλική σφραγίδα. Στην εξω-

τερική της πλευρά η σφραγίδα φέρει την ένδειξη ΙΕΡΑ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, ΩΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ, εσωτερικώς δε την φράση «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ-
ΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙ-
ΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ 
ΛΟΥΚΑ ΚΑΙ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ». Στο μέσον αυτής φέρει 
τον Δικέφαλο Αετό.

Άρθρο 3
Σκοπός του Ιδρύματος είναι η επωφελέστερη διοί-

κηση και διαχείριση εκάστης ήδη καταλειφθείσης ή 
μελλούσης να καταλειφθεί στον Ιερό Ναό Υπαπαντής 
του Κυρίου, Αγίου Λουκά, Αγίων Αναργύρων της οικεί-
ας Ιεράς Μητροπόλεως κοινωφελούς περιουσίας σύμ-
φωνα με τον σκοπό και τον τρόπο αξιοποιήσεως, που 
έχει καθορισθεί από τον δωρητή ή διαθέτη της. Στην 
διοίκηση και διαχείριση του Ιδρύματος υπάγεται δια του 
παρόντος Κανονισμού το ήδη καταλειφθέν στον Ιερό 
Ναό Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου Λουκά, Αγίων Αναρ-
γύρων της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, 
Ωρωπού και Μαραθώνος κληροδότημα Μαργαρίτας 
Πανταζίδου (με την από 15.08.1987 ιδιόγραφη διαθήκη 
της, δημοσιευθείσα από το Πρωτοδικείο Αθηνών με το 
υπ’ αρ. 3125/01.06.2001 πρακτικό του). Κάθε νέα κοινω-
φελής περιουσία του Ιερού Ναού δύναται να υπαχθεί 
στην διοίκηση και διαχείριση του Ιδρύματος με απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος.

Άρθρο 4
Η λειτουργία του Ιδρύματος βαρύνει οικονομικώς την 

Ενορία του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου 
Λουκά, Αγίων Αναργύρων. Πέραν αυτού οι πόροι, με τους 
οποίους συντηρείται το Ίδρυμα, είναι ακόμη:

1. Οποιαδήποτε δωρεά ή επιχορήγηση από το Δημό-
σιο ή άλλα Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ.

2. Κρατικές επιχορηγήσεις, επιχορηγήσεις εκ προγραμ-
μάτων της Ευρωπαϊκής Ενώσεως, της Περιφερειακής ή 
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως, Οργανισμών και άλλων Προ-
σώπων Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου.

3. Δωρεές ή Κληρονομίες υπέρ του Ιδρύματος.
4. Παν έτερο έσοδο προερχόμενο εκ νομίμου πηγής 

και μη προβλεπόμενο εκ του παρόντος άρθρου.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες του Διοικητικού 
Συμβουλίου

1. Το Ίδρυμα υπάγεται στην πνευματική εποπτεία του 
Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Κηφισίας, Αμαρουσίου, 
Ωρωπού και Μαραθώνος, διοικείται δε από πενταμελές 
Διοικητικό Συμβούλιο. Πρόεδρος του Διοικητικού Συμ-
βουλίου είναι κατά τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 2 
ν. 590/1977 ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Κηφισίας, 
Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος. Τα υπόλοιπα 
μέλη του Συμβουλίου διορίζονται επί τριετεί θητεία και 
παύονται υπό του Μητροπολίτου Κηφισίας, Αμαρουσίου, 
Ωρωπού και Μαραθώνος κατά την απόλυτη κρίση του. 
Ομοίως, επιλέγονται δύο (2) αναπληρωματικά μέλη του 
Συμβουλίου, που αναπληρούν σε περίπτωση κωλύμα-
τος τα τακτικά μέλη κατά την σειρά επιλογής τους. Το 
αξίωμα αυτών που μετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο 
είναι τιμητικό και άμισθο.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο κατά την πρώτη Συνεδρία 
αυτού ορίζει μεταξύ των μελών του τον Ταμία και τον 
Γραμματέα.

3. Σε περίπτωση κατά την οποία μέλος του Δ.Σ. κωλύ-
εται στην άσκηση των καθηκόντων του ή δεν ανταπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49129Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

κρίνεται πλήρως στις υποχρεώσεις, οι οποίες απορρέουν 
από τα καθήκοντά του, ή δεν επιδεικνύει το απαιτού-
μενο ενδιαφέρον στην άσκηση των καθηκόντων του ή 
προβαίνει σε ενέργειες που έρχονται σε αντίθεση με τον 
σκοπό του Ιδρύματος ή παραιτείται προ της λήξεως της 
θητείας του, παύεται και αντικαθίσταται με απόφαση 
του Μητροπολίτου.

4. Το Δ.Σ. συνεδριάζει τακτικώς την πρώτη ημέρα Δευ-
τέρα μηνός Οκτωβρίου εκάστου έτους, εκτάκτως δε όταν 
παρίσταται ανάγκη.

5. Το Δ.Σ. λογίζεται σε απαρτία, όταν παρίστανται τρία 
μέλη αυτού, από τα οποία το ένα είναι ο Πρόεδρος, οι δε 
αποφάσεις λαμβάνονται με πλειοψηφία των παρόντων 
μελών.

6. Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί το Ίδρυμα δημοσία ενώ-
πιον κάθε Αρχής αλλά και παντός τρίτου. Διενεργεί και 
υπογράφει την επίσημη αλληλογραφία του Ιδρύματος.

7. Ο Ταμίας τηρεί τα απαραίτητα λογιστικά βιβλία του 
Ιδρύματος και τα αποδεικτικά στοιχεία εσόδων και εξό-
δων του Ιδρύματος και των διαχειριζομένων κοινωφελών 
περιουσιών. Υπογράφει μετά του Προέδρου τις διπλότυ-
πες αποδείξεις εισπράξεων και πληρωμής.

8. Ο Γραμματέας του Δ.Σ. διενεργεί την αλληλογραφία 
του Ιδρύματος. Τηρεί το πρωτόκολλο και το αρχείο αυ-
τής. Τηρεί το βιβλίο πράξεων του Δ.Σ., καταρτίζει μετά 
του Ταμίου τον Προϋπολογισμό και τον Απολογισμό του 
Ιδρύματος και των επιμέρους διαχειριζομένων κοινωφε-
λών περιουσιών, οι οποίοι μετά την ψήφισή τους υπό του 
Διοικητικού Συμβουλίου υποβάλλονται προς έγκριση 
στο Εκκλησιαστικό και ακολούθως προς έγκριση στο 
Μητροπολιτικό Συμβούλιο.

9. Το Διοικητικό Συμβούλιο αποφασίζει την πρόσλη-
ψη βοηθητικού προσωπικού (π.χ. λογιστού, δικηγόρου 
κ.λπ.), απαραιτήτου για την εύρυθμη λειτουργία του 
Ιδρύματος και την διαχείριση των κοινωφελών περιου-
σιών.

Άρθρο 6
Αρμοδιότητες του Διοικητικού Συμβουλίου

Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει τις κάτωθι αρμοδιότητες:
1. Αποφασίζει για κάθε θέμα, το οποίο αφορά στην 

οργάνωση, διοίκηση και λειτουργία του Ιδρύματος.
2. Συνεργάζεται για όλα τα σχετικά ζητήματα με το 

Εκκλησιαστικό Συμβούλιο του Ιερού Ναού Υπαπαντής 
του Κυρίου, Αγίου Λουκά, Αγίων Αναργύρων της Ιεράς 
Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μα-
ραθώνος, το Μητροπολιτικό Συμβούλιο της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαρα-
θώνος, με τα Εκκλησιαστικά Συμβούλια των Ενοριών, 
με τα Δ.Σ. των κοινωφελών και λοιπών Εκκλησιαστικών 
Ιδρυμάτων της περιφερείας της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μα-
ραθώνος, με διαφόρους πολιτιστικούς, επιστημονικούς 
και λοιπούς Συλλόγους, Φορείς και Οργανισμούς, καθώς 
και με την Δημοτική και Περιφερειακή Αυτοδιοίκηση, 
τους τοπικούς Φορείς και εν γένει τις αρμόδιες Κρατι-
κές Υπηρεσίες, καθώς επίσης και με φυσικά και νομικά 
πρόσωπα για την προαγωγή και επίτευξη των σκοπών 
του Ιδρύματος.

3. Μεριμνά για την εξεύρεση οικονομικών πόρων και 
για την εύρυθμη, ομαλή, απρόσκοπτη και αποτελεσμα-
τική λειτουργία του Ιδρύματος.

4. Καταρτίζει τον ετήσιο προϋπολογισμό και τον ετήσιο 
απολογισμό του Ιδρύματος και κάθε επιμέρους κοινω-
φελούς περιουσίας, τους οποίους και υποβάλλει προς 
το οικείο Εκκλησιαστικό Συμβούλιο. Τα έσοδα και έξο-
δα του Ιδρύματος και των διαχειριζομένων περιουσιών 
προσδιορίζονται υπό του προϋπολογισμού εσόδων και 
εξόδων κατά το οικονομικό έτος, το οποίο αρχίζει την 
1η Ιανουαρίου εκάστου έτους και τελειώνει την 31η Δε-
κεμβρίου του ιδίου έτους.

5. Αποφασίζει σύμφωνα με τον νόμο για κάθε θέμα 
διοικήσεως, διαχειρίσεως και αξιοποιήσεως των διαχει-
ριζομένων υπ’ αυτού κοινωφελών περιουσιών.

6. Συνάπτει και τροποποιεί κάθε είδους συμβάσεις (π.χ. 
μισθώσεως, έργου κ.λπ.) με σκοπό την επωφελέστερη 
διαχείριση εκάστης κοινωφελούς περιουσίας και την επί-
τευξη του σκοπού του δωρητή ή διαθέτη της.

7. Απευθύνεται ενώπιον κάθε αρμόδιας Αρχής και πα-
ντός Δικαστηρίου, εκπροσωπώντας δικαστικώς εκάστη 
κοινωφελή περιουσία, αλλά και ζητώντας την αλλαγή 
του σκοπού ή του τρόπου αξιοποιήσεώς της στις περι-
πτώσεις που ορίζει ο νόμος.

8. Αποφασίζει για κάθε άλλο θέμα, το οποίο ανακύ-
πτει κατά την εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος 
Κανονισμού και δεν προβλέπεται ρητώς σε αυτόν, με 
την επιφύλαξη της εγκρίσεως των πράξεών του από το 
Εκκλησιαστικό Συμβούλιο του Ιερού Ναού Υπαπαντής 
του Κυρίου, Αγίου Λουκά, Αγίων Αναργύρων και το Μη-
τροπολιτικό Συμβούλιο της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφι-
σίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος.

Άρθρο 7 
Τηρούμενα Βιβλία

Το Ίδρυμα τηρεί τα ακόλουθα Βιβλία:
1. Βιβλίο Πρωτοκόλλου εισερχομένων και εξερχομέ-

νων εγγράφων.
2. Βιβλίο Πρακτικών Δ.Σ.
3. Βιβλίο Ταμείου.

Άρθρο 8
Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από τον παρόντα 

Κανονισμό αποφασίζει το Δ.Σ. κατά την κυρίαρχη κρίση 
του.

Άρθρο 9
Σε περίπτωση διαλύσεως του Ιδρύματος ολόκληρη η 

περιουσία του, κινητή και ακίνητη, ως και το αρχείο του 
περιέρχονται και παραδίδονται από το Δ.Σ. στον Ιερό 
Ναό Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου Λουκά, Αγίων Αναρ-
γύρων της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, 
Ωρωπού και Μαραθώνος.

Άρθρο 10
Ο παρών Κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς Συ-

νόδου κατόπιν αποφάσεως του Εκκλησιαστικού Συμ-
βουλίου του Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου, Αγίου 
Λουκά, Αγίων Αναργύρων της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφι-
σίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος, εγκρίσεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49130 Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

του οικείου Μητροπολιτικού Συμβουλίου και προτάσεως 
του οικείου Μητροπολίτου.

Άρθρο 11
Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της δη-

μοσιεύσεως αυτού στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Ο Κανονισμός δημοσιεύεται επίσης στο επίσημο δελτίο 
της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρο 12
Από τις διατάξεις του παρόντος Κανονισμού δεν προ-

καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Νομικού Προσώπου της Ενορίας του Ιερού Ναού Υπα-
παντής του Κυρίου, Αγίου Λουκά, Αγίων Αναργύρων της 
Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού 
και Μαραθώνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 
† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ι

      Αριθμ. 2894/1467  (4)
Τροποποίηση του Κανονισμού συστάσεως 

και διαρθρώσεως υπηρεσιών και θέσεων του 

Ν.Π.Δ.Δ. της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδος 

(Β’ 5483/2020).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Λαβούσα υπόψη: 
1. Τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2 και 42 παρ. 2 και 5 του 

ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος» (Α’ 146),

2. τις υπηρεσιακές ανάγκες της Ιεράς Μητροπόλεως 
Φθιώτιδος,

3. την υπ’ αρ. 525/9.6.2023 πρόταση του Σεβασμιωτά-
του Μητροπολίτου Φθιώτιδος κ. Συμεών,

4. την υπ’ αρ. 420/12.6.2023 γνωμοδότηση της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος,

5. το υπ’ αρ. 2/13.6.2023 Πρακτικό του Ανωτάτου Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου της Εκκλησίας (Α.Υ.Σ.Ε.) και

6. την από 14.6.2023 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, αποφασίζουμε:

Tροποποιούμε τον Κανονισμό συστάσεως και διαρ-
θρώσεως υπηρεσιών και θέσεων του Ν.Π.Δ.Δ. της Ιεράς 
Μητροπόλεως Φθιώτιδος (Β’ 5483/2020), ως εξής:

Τροποποίηση του Κανονισμού συστάσεως και διαρ-
θρώσεως υπηρεσιών και θέσεων του Ν.Π.Δ.Δ. της Ιεράς 
Μητροπόλεως Φθιώτιδος (Β’ 5483/2020).

Άρθρο 1
Η παρ. 4 του άρθρου 3 του υπ’ αρ. 4933/2284/6.11.2020 

Κανονισμού συστάσεως και διαρθρώσεως υπηρεσιών 
και θέσεων του Ν.Π.Δ.Δ. της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώ-
τιδος (Β’ 5483/2020) τροποποιείται ως εξής:

«Άρθρο 3
4. Ως επιτελικό κέντρο άσκησης των διοικητικών και 

ποιμαντικών αρμοδιοτήτων του Μητροπολίτου ορί-
ζεται το Πνευματικό και Διοικητικό Κέντρο της Ιεράς 
Μητροπόλεως Φθιώτιδος (Αγράφων 22 και Μεγάλου 
Αλεξάνδρου, Νέα Άμπλιανη Λαμία), διατηρουμένης της 
ιστορικής έδρας αυτού στο Ιερό Επισκοπείο (Αρχοντικό 
Σκληβανιώτη), εμβληματικό προεπαναστατικό κτίριο της 
πόλεως της Λαμίας, στο οποίο στεγάζεται ο επισκοπικός 
οίκος μετά του προσωπικού σκευοφυλακείου, της προ-
σωπικής βιβλιοθήκης και της προσωπικής λειτουργικής 
ιματιοθήκης του Μητροπολίτου. Διά την καλύτερη δια-
ποίμανση της Ιεράς Μητροπόλεως δύνανται, κατά την 
ποιμαντική κρίση και με απόφαση του Σεβασμιωτάτου 
Μητροπολίτου, να συστήνονται και να λειτουργούν απο-
κεντρωμένα Κέντρα Επισκοπικής και Εκκλησιαστικής 
Διακονίας σε έδρες των πάλαι ποτέ διαλαμψασών Επι-
σκοπών, εντός των κανονικών ορίων της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Φθιώτιδος. Συνιστώνται ήδη από του παρόντος 
Κέντρα Επισκοπικής και Εκκλησιαστικής Διακονίας στα 
κάτωθι Ιερά Επισκοπεία:

α. Ιερό Επισκοπείο Ταλαντίου και Λοκρίδος στην πα-
ραλία Λιβανάτων - Σκάλας Αταλάντης Δήμου Λοκρών.

β. Ιερό Επισκοπείο Θερμοπυλών και Μενδενίτσης στην 
παραλία Καινούργιου Δήμου Καμένων Βούρλων.

γ. Ιερό Επισκοπείο Θαυμακού στον Δομοκό του ομω-
νύμου Δήμου.

Διά την στελέχωση των Κέντρων Επισκοπικής και 
Εκκλησιαστικής Διακονίας προβλέπεται δι’ έκαστο εξ 
αυτών μία θέση ΠΕ ή ΔΕ Κληρικού Μετακλητού και μία 
θέση ΔΕ Γραμματέως».

Άρθρο 2
1. Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη εις βά-

ρος της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδος.
2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 2318/1536 (5)
Αναγνώρισις συστάσεως της Ιεράς Μονής Τιμί-

ου Προδρόμου Ζάλτσας της Ιεράς Μητροπόλε-

ως Θηβών και Λεβαδείας, συμφώνως προς το άρ-

θρον 25 του ν. 4301/2014. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπόψη:
1. Το άρθρο 25 παρ. 1 του ν. 4301/2014,
2. την υπ’ αρ. 140β/25.2.2023 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος Γε-
ωργίου και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49131Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

3. την από 11.5.2023 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, διαπιστούμεν:

Την σύστασιν προ της ενάρξεως ισχύος του 
ν. 590/1977, της Ιεράς Μονής Τιμίου Προδρόμου Ζάλ-
τσας, με έδραν την Δημοτικήν Κοινότητα Κυριακίου, της 
Δημοτικής Ενότητος Κυριακίου, του Δήμου Λεβαδέων, 
της Περιφερειακής Ενότητος Βοιωτίας, της Περιφερείας 
Στερεάς Ελλάδος, της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και 
Λεβαδείας, ιδρυθείσα προ του έτους 1815, ως εμφαίνεται 
εξ επιγραφής της τοιχογραφήσεως του ναού.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος 
† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

  (6)   
Στην υπό στοιχεία Ε-45/2023 απόφαση της της Ρυθμι-

στικής Αρχής Ενέργειας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3939):

α) Στη σελίδα 40665 (Παράρτημα Δ Υπόδειγμα Εγγυ-
ητικής Επιστολής Συμμετοχής), στο τέλος της δεύτερης 
παραγράφου διορθώνεται το εσφαλμένο:

«ΕΥΡΩ ... (€ ...), στο οποίο και μόνο περιορίζεται η 
υποχρέωσή μας, για την εξασφάλιση της συμμετοχής 
του Συμμετέχοντος στην Ανταγωνιστική Διαδικασία 
υποβολής Προσφορών για τη χορήγηση επενδυτικής 
και λειτουργικής ενίσχυσης σε σταθμούς αποθήκευσης 
ηλεκτρικής ενέργειας (Σ.Α.Η.Ε.), σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 143 στ του ν. 4001/2011 (Α’ 179), η οποία 
διεξάγεται από τη Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων Ενέργει-
ας και Υδάτων («Ρ.Α.Α.Ε.Υ.») σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
... απόφασή της και τη σχετική υπ’ αριθμ. ... Προκήρυξη 
(εφεξής η «Προκήρυξη» ή «Ανταγωνιστική Διαδικασία») 
και τη διασφάλιση της καλής και αποτελεσματικής διε-
ξαγωγής της αναφορικά με τη συμμετοχή του Συμμετέ-
χοντος στην Ανταγωνιστική Διαδικασία με τον Σ.Α.Η.Ε., 
που βρίσκεται στη θέση ... της Δημοτικής Ενότητας ... του 
Δήμου ... της Περιφερειακής Ενότητας της Περιφέρειας 
..., μέγιστης ισχύος έγχυσης/δηλούμενης ισχύος έγχυ-
σης ... MW και εγγυημένης χωρητικότητας/δηλούμενης 
χωρητικότητας ... MW.»

στο ορθό:
«ΕΥΡΩ ... (€ ...), στο οποίο και μόνο περιορίζεται η 

υποχρέωσή μας, για την εξασφάλιση της συμμετοχής 
του Συμμετέχοντος στην Ανταγωνιστική Διαδικασία 
υποβολής Προσφορών για τη χορήγηση επενδυτικής 

και λειτουργικής ενίσχυσης σε σταθμούς αποθήκευσης 
ηλεκτρικής ενέργειας (Σ.Α.Η.Ε.), σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 143στ του ν. 4001/2011 (Α’ 179), η οποία 
διεξάγεται από τη Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων Ενέργει-
ας και Υδάτων («Ρ.Α.Α.Ε.Υ.») σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
... απόφασή της και τη σχετική υπ’ αριθμ. ... Προκήρυξη 
(εφεξής η «Προκήρυξη» ή «Ανταγωνιστική Διαδικασία») 
και τη διασφάλιση της καλής και αποτελεσματικής διε-
ξαγωγής της αναφορικά με τη συμμετοχή του Συμμετέ-
χοντος στην Ανταγωνιστική Διαδικασία με τον Σ.Α.Η.Ε., 
που βρίσκεται στη θέση ... της Δημοτικής Ενότητας ... του 
Δήμου ... της Περιφερειακής Ενότητας της Περιφέρειας 
..., μέγιστης ισχύος έγχυσης/δηλούμενης ισχύος έγχυ-
σης ... MW και εγγυημένης χωρητικότητας/δηλούμενης 
χωρητικότητας ... MWh.»

β) Στη σελίδα 40665 (Παράρτημα Δ Υπόδειγμα Εγγυ-
ητικής Επιστολής Συμμετοχής), στο πρώτο εδάφιο της 
τρίτης παραγράφου διορθώνεται το εσφαλμένο:

«Εάν μας γνωστοποιήσετε ότι ο Συμμετέχων παρέβη 
την παραπάνω υποχρέωσή του και ιδίως σε περίπτωση 
που μας γνωστοποιήσετε ότι δεν προσκόμισε την 1η 
Εγγυητική Επιστολή Έντεχνης και Έγκαιρης Εκτέλεσης 
ως Επιλεγείς Συμμετέχων, εντός προθεσμίας ενός τριών 
(3) μηνών από την έκδοση της απόφασης της Ρ.Α.Α.Ε.Υ. 
επί των οριστικών αποτελεσμάτων της Ανταγωνιστικής 
Διαδικασίας….»

Στο ορθό:
«Εάν μας γνωστοποιήσετε ότι ο Συμμετέχων παρέβη 

την παραπάνω υποχρέωσή του και ιδίως σε περίπτω-
ση που μας γνωστοποιήσετε ότι δεν προσκόμισε την 
Εγγυητική Επιστολή Έντεχνης και Έγκαιρης Εκτέλεσης 
ως Επιλεγείς Συμμετέχων, εντός προθεσμίας τριών (3) 
μηνών από την έκδοση της απόφασης της Ρ.Α.Α.Ε.Υ. επί 
των οριστικών αποτελεσμάτων της Ανταγωνιστικής Δι-
αδικασίας….»

γ) Στη σελίδα 40678 διορθώνεται το εσφάλμενο:
«5. Each battery container shall have a central power 

disconnecting switch, installed near the access door. 
Each battery rack shall also have a power disconnecting 
switch, installed on the rack. The switches shall be 
electrically and manually operated. Auxiliary power shall 
not be disconnected through these switches.»

στο ορθό:
«5.Each battery container shall have a central power 

disconnecting switch, installed near the access door. 
Each battery rack shall also have a power disconnecting 
switch, installed on the rack. The switches shall be 
electrically and/or manually operated. Auxiliary power 
shall not be disconnected through these switches.»

  (Από την Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49132 Τεύχος B’ 4449/12.07.2023

*02044491207230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-12T12:21:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




